
COMPENSO ORGANO INTERNO DI VALUTAZIONE

(Art. 10, comma 8, lett. c) D.Lgs 33/2013)

Nominativo Curriculum Vitae
Compenso

Annuo
Periodo

Dott. Truffini Sandro In allegato 800 €                   2020/2023











COMUNE DI SAN PIETRO IN GU
PROVINCIA DI PADOVA

COPIA

DECRETO N. 7
del 26-06-2020

Oggetto:NOMINA COMPONENTE UNICO ESTERNO DEL NUCLEO DI
VALUTAZIONE

IL SINDACO

Visto il Regolamento sulla composizione e il funzionamento del Nucleo di Valutazione ed il relativo
avviso pubblico approvatI dalla Giunta comunale con deliberazione numero 14 del 07.02.2020 –
pubblicazione n. 133/2020;

Considerato che l’articolo 2 di detto Regolamento stabilisce che:
l’Amministrazione, ai sensi della vigente normativa, si avvale del Nucleo di Valutazione in luogo-
dell’Organismo Indipendente di Valutazione;
 è istituito il Nucleo di Valutazione (N.d.V) in forma monocratica-
l’unico componente deve essere esterno all’amministrazione scelto tra soggetti con competenze in-
tecniche di valutazione della performance e del personale delle pubbliche amministrazioni, nonché sul
controllo di gestione;
l’unico componente del N.d.V. viene individuato "intuitu personae" tra i soggetti, aventi i requisiti-
indicati nell'articolo 3 che abbiano presentato la propria candidatura a seguito di specifica
"manifestazione di interesse" pubblicata sul sito istituzionale dell'Ente;
Il N.d.V. viene nominato per tre anni, rinnovabili, con provvedimento del Sindaco il quale,-

esaminando il curriculum vitae presentato dai candidati, valuta l'esperienza degli interessati e l'idoneità a
ricoprire l'incarico. I componenti rimangono comunque in carica fino al rinnovo del Nucleo;
l'incarico di N.d.V. è revocabile, con provvedimento del Sindaco, sentita la Giunta Comunale, solo per-
inadempienza e cessa dall’incarico nei casi indicati al comma 6 dell’art. 2 del citato Regolamento;

Rilevato che la scelta del componente il Nucleo di Valutazione non è soggetta a procedure
comparative, ai sensi dell'art. 7, comma 6-quater, del D. Lgs. n.°165/2001, e viene individuato “intuitu
personae” come indicato all’art. 5 del Regolamento;

Atteso che, a seguito di attenta valutazione, si è appurato che il dott. Sandro Truffini, che ha proposto
la propria candidatura all’avviso pubblico per la nomina del componente unico ed esterno del Nucleo di
Valutazione, con nota protocollo 6979 del 22/06/2020 è in possesso dei requisiti specifici richiesti, avendo
maturato notevole esperienza professionale ed ampia conoscenza non solo sulle tematiche connesse con
l’esercizio delle funzioni del Nucleo di Valutazione, ma di tutta l’organizzazione della Pubblica

Decreto N.R.G. 7 del 26-06-2020 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



Comune di San Pietro in Gu

Amministrazione ed in particolare degli Enti Locali, come risulta dal Curriculum professionale agli atti del
Comune;

Ravvisata pertanto la necessità di provvedere alla nomina del Nucleo di Valutazione monocratico a
cui conferire i compiti previsti dalla legge e dai vigenti regolamenti comunali;

Ritenuto di determinare in € 800,00 il compenso annuo lordo spettante al Nucleo di Valutazione
dando atto che lo stesso risulta rispettoso delle disposizioni di cui all’art. 6, comma 3, del D. Lgs. 78/2010,
convertito con modificazioni nella Legge 122/2010;

Visto:
il Testo unico sull’ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, numero 267;-
il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;-
il Regolamento sulla composizione e il funzionamento del Nucleo di Valutazione;-

DECRETA

di nominare quale componente unico esterno del Nucleo di Valutazione il dott. Sandro Truffini,1.
identificato agli atti dell’Ente, candidato avente i requisiti per l’espletamento connessi al citato ruolo;

di dare atto che la nomina di cui innanzi ha decorrenza immediata, ha durata di tre anni ed è2.
rinnovabile con espresso provvedimento del Sindaco;

di determinare il compenso annuo lordo omnicomprensivo spettante al componente esterno in €3.
800,00;

demandare al Responsabile del servizio l’onere di provvedere all’iscrizione in bilancio dell’impegno4.
di spesa;

di pubblicare il presente decreto all’albo online e nella sezione Amministrazione Trasparente.5.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo

Il Sindaco
F.to POLATI PAOLO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso
gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme

collegate,)

Decreto N.R.G. 7 del 26-06-2020 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



Comune di San Pietro in Gu

Certificato di
pubblicazione

DECRETO N. 7 del 26-06-2020

Oggetto: NOMINA COMPONENTE UNICO ESTERNO DEL NUCLEO DI
VALUTAZIONE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione fino al 11-07-2020 con numero di registrazione all’albo pretorio
428.

Comune di San Pietro in Gu li
26-06-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Decreto N.R.G. 7 del 26-06-2020 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione


